
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

УУ. 0  / .  2024 Одеса № 11

Про участь у всеукраїнських змаганнях 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 
у 2023/2024 навчальному році

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної (військової) адміністрації від 21.12.2023 № 207-ОД «Про проведення 
І-ІУ етапів спортивних та спортивно-масових заходів з реалізації проекту 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної 
середньої освіти Одеської області на 2023/2024 навчальний рік», відповідно 
до Положення про підготовку, проведення та розвиток всеукраїнських 
змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів 
загальної середньої освіти у 2023/2024 навчальному році під гаслом 
«РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО», Регламентів про підготовку, проведення та 
розвиток всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 
з видів спорту (додаються), з метою формування ефективної моделі розвитку 
фізичної культури і спорту у закладах загальної середньої освіти, сталих 
традицій та мотивацій учнівської молоді щодо фізичного виховання як 
важливого чинника забезпечення здорового способу життя та європейських 
стандартів і підходів до організації дозвілля з дотриманням законодавства 
України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням 
правового режиму воєнного стану в Україні

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради, закладів загальної середньої освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси:
1.1. Довести до відома педагогічних працівників інформацію про проведення 
всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» у 
2023/2024 навчальному році з видів спорту (баскетболу, волейболу, 
футзалу, черлідингу, спортивного орієнтування) серед учнів закладів 
загальної середньої освіти.
1.2. Сприяти участі шкільних команд у змаганнях «Пліч-о-пліч всеукраїнські 
шкільні ліги» у 2023/2024 навчальному році з видів спорту відповідно 
до Положення про підготовку, проведення та розвиток всеукраїнських 
змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів 
загальної середньої освіти у 2023/2024 навчальному році під гаслом 
«РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» (далі -  Положення), та Регламентів про підготовку,



ФГ

проведення та розвиток всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські 
шкільні ліги» з видів спорту (додаються).
1.3. Забезпечити до 01 лютого 2024 року попередню реєстрацію закладів 
загальної середньої освіти на участь шкільних команд на сайті «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги» (Ьирз://зс1.§оу.иаУ).
1.4. Надати до 01 лютого 2024 року до Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради інформацію щодо педагогічних працівників, які увійдуть 
до персонального складу суддівської колегії II (територіального) етапу змагань 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» за відповідною формою (додається).
2. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси, команди яких візьмуть участь у 
II (територіальному) етапі змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги»:
2.1. Надати до 09 лютого 2024 року до Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради заявку на участь у змаганнях «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні 
ліги» з окремого виду спорту за формою, що вказана у додатку 2 до Положення.
2.2. Забезпечити висвітлення інформації про участь шкільних команд 
у всеукраїнських змаганнях «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» у 
2023/2024 навчальному році на офіційних власних вебресурсах закладів 
загальної середньої освіти.
3. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи, начальникам територіальних 
відділів освіти районів Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради організувати та провести у лютому-березні 2024 року II (територіальний) 
етап змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів 
загальної середньої освіти.
4. Комунальній установі «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» здійснити консультативний супровід щодо проведення змагань 
з видів спорту (баскетболу, волейболу, футзалу, черлідингу, спортивного 
орієнтування) в рамках «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги», а також 
надати сприяння територіальним відділам освіти районів Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради щодо підбору кандидатур з числа педагогічних 
працівників для включення їх до персонального складу суддівської колегії 
II (територіального) етапу змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги».
5. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради підготувати проект наказу «Про проведення 
II (територіального) етапі змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 
серед учнів закладів загальної середньої освіти у 2023/2024 навчальному році».
6. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради забезпечити висвітлення інформації про участь шкільних 
команд у всеукраїнських змаганнях «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» 
у 2023/2024 навчальному році на офіційних вебсайтах Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради та Одеської міської ради.
7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської рада Чолак Валентину.

Директор Департаменту Олена БУЙНЕВИЧ



ШГ

Додаток до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від № У - /

Інформація
району

щодо педагогічних працівників, які увійдуть до персонального складу 
суддівської колегії II (територіального) етапу змагань 

«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги»

Суддівська колегія

Вид спорту ШБ особи, 
контактний телефон

Посада

Баскетбол

Футзал

Волейбол

Черлідинг

Спортивне
орієнтування


